PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

: ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS &
‘- DIRECTOESTAFAL .~ =

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

, _ DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018

"PODER JUDICIAL

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Aprobado
1
377,055,546
176,821,300
1,260,000
85,593,753
69,298,848
44,081,645
0
0
12,505,000
8,425,000
555,000
435,000
110,000
1,500,000
585,000
895,000
16,853,540
4,385,000
855,000
575,560
984,755
2,065,000
75,0

’\A}]

Ampliaciones/
(Reducciones)

109,000

664,000
0
595,000

=

Egresos
Modificado
3=(1+2)

376,995,546
176,821,300
1,260,000
85,533,753
69,298,848
44,081,645

12,614,000
8,425,000
555,000
511,000
110,000
1,500,000
618,000
895,000
17,517,540
4,385,000
1,450,000
575,560

Devengado
4
80,679,544
43,826,011
263,826
11,083,967
14,696,217
10,809,524
0
0
2,966,058
2,124,737
118,916
0
117,707
3,180
401,779
56,883
0
142,855
3,652,268
798,964
795,832
119,072
22,589
624,485
13,835

76,133,503
43,824,761
263,826
11,083,967
10,514,944
10,446,005
0

0
2,673,120
1,856,205
109,709

0

106,395
3,180
401,779
56,883

0

138,968
2,851,797
798,964
751,733
119,072
22,589
603,714
10,181

Subejercicio

6=(3-4)
296,316,002
132,995,289
996,174
74,449,786
54,602,631
33,272,121
0
0
9,647,942
6,300,263
436,084
0
393,293
106,820
1,098,221
561,117
0
752,145
13,865,272
3,586,036
654,168
456,488
962,166
1,509,515
61,165




Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones ”

30,000
1,770,000
6,113,225

0

4,262,914
2,892,914
15,000
5,000

880,000
0
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1,770,000
6,113,225
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3,549,914
2,952,914
15,000
5,000

0

0

247,000

0

0

330,000
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5,328
102,025
1,170,139
0

364,988
355,788
0

0

0

0

9,200
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5,328
102,025
438,191

0

340,628
331,428
0

0

0

0

9,200
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1,667,975
4,943,086
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3,184,926
2,597,126
15,000
5,000

0

0

237,800

0

0

330,000
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Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto

410,677,000

410,677,000

87,662,857

81,999,047

323,014,143

Ramirez
ora de Contabilidad y Control
Presupuestal

efhandez Ortega CP
Encargado de/Armgnizacion Contable

Lic. Juan

Judicial del Hs




